
 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 
Comune di Sorrento - Determinazione n. 1932 del 29/12/2021 

DETERMINA DEL I DIPARTIMENTO 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione nr. 1932 Del 29/12/2021 
 

CULTURA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA.  
SERVIZIO DI GESTIONE E GUARDIANIA DEL CAMPO SPORTIVO E  PARCO GIOCHI DI 
PRIORA – TRIENNIO 2021-2024. 
CIG: 89889815C8     



 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 
Comune di Sorrento - Determinazione n. 1932 del 29/12/2021 

  
   IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL I DIPARTIMENTO  

 
Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 1634 del 24/11/2021 con la quale  è stata indetta 

gara d’appalto con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. per 

l’affidamento del servizio di gestione del Campetto sportivo confinante con la scuola elementare 

“Quintino Gugliucci”, e del Parco Giochi in via Cacciatore a Priora, con aggiudicazione secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, con termine ultimo di presentazione delle 

offerte il giorno 13/12/2021 ore 12.00. 

 

Che la suddetta procedura è di tipo telematico ed è gestita dalla piattaforma e-procurament 

“TUTTOGARE”, utilizzata dal Comune di Sorrento 

 

Dato atto del verbale di gara, parte integrante e sostanziale del presente atto, con il quale il RUP dà atto 

che per la  procedura in oggetto, entro la scadenza dei termini fissati per il ricevimento delle offerte, 

non risultato pervenuti ed acquisiti al sistema del portale “Tuttogare”, plichi virtuali. 

 

 

     VISTI E RICHIAMATI 

 

Il  vigente Statuto Comunale; 

Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

Il GDPR (Regolamento Europeo sulla riservatezza , 679/2016) relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

La legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

La legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”  

La Legge 24/12/2012 n. 228 recanti disposizioni in merito agli acquisti da parte delle pubbliche 

amministrazioni con ricorso alle convenzioni CONSIP ed al mercato elettronico 

Il D.Lgs n.50/2016 ed in particolare l’art. 32 che disciplina le fasi della procedura di affidamento; 

La deliberazione di G.M. n. 10/2020 avente ad oggetto l’approvazione del coevo e vigente P.T.P.C.T. 

del Comune di Sorrento; 

La deliberazione giuntale n.ro 10/2014 di approvazione del Codice comunale di comportamento; 

L’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

La deliberazione di C.C. n. 33 del 12/05/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: 

“Presentazione e approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023”; 

La delibera di C.C. n. 34 del 12/05/2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021; 



 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 
Comune di Sorrento - Determinazione n. 1932 del 29/12/2021 

La deliberazione di G.M. n. 83 del 31/05/2021  avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2021”; 

Il decreto sindacale n. 7/2021 concernente la nomina di dirigente ad interim del I dipartimento al Dott. 

Donato Sarno; 

 

      DETERMINA 

 

Di prendere atto del verbale di gara sottoscritto dal RUP, parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

Di dichiarare l’esito di gara deserta relativamente alla procedura aperta in parola, giusta determinazione 

dirigenziale n. 1634/2021, per l’affidamento del servizio di gestione e guardiania del campo sportivo e 

parco giochi di Priora per il triennio 2021-2024, atteso che non sono pervenute offerte nei termini e con 

le modalità stabilite dagli atti di gara. 

 

Di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 187 del 

12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente codice CIG: 89889815C8 dall'Autorità 

Nazionale Anticorruzione ANAC; 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il RUP della procedura è l’ 

Istruttore Amministrativo Dott.ssa Marianna Addolorato;  

 

Di precisare che per tale affidamento è competente il TAR Campania e pertanto eventuali ricorsi vanno  

presentati al predetto TAR; 

 

La presente determinazione viene pubblicata:  

a. all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione 

immediatamente ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000; 

b. nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti- 

Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui 

all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013 

 

 

Comune di Sorrento, li 16/12/2021 

 

 Il Dirigente 

  Dott. Donato Sarno 

 


